PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.437 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10000617, Rosilene Vila Nova Cavalcante, 491418647 BA, 22.60 / 10020203, Edna Manuela Brito Leal,
0712617370 BA, 17.13 / 10009246, Dackson Joy dos Reis Correia Cardoso, 0973314222 BA, 12.80.

1.438 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10037832, Luiz Antonio Caetano da Silva Junior, 0739055771 BA, 24.40 / 10042332, Dinai Souza Pereira
Andrade, 535052120 BA, 24.10 / 10000418, Mara Regina Santos, 10841398 MG, 22.15 / 10019144, Lorena Silva
de Santana, 0981255590 BA, 20.00 / 10042638, Erica Regina Silva Melo, 0809345951 BA, 18.50 / 10049116,
Monique Maciel de Matos, 0977433307 BA, 15.80.

1.439 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10044569, Netania Araujo dos Santos, 0345175611 BA, 10.40.

1.440 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10017345, Elinaldo Silva dos Santos, 1155145461 BA, 21.36 / 10011959, Leticia Batista Guimaraes, 1006913408
BA, 21.02 / 10014350, Harlan dos Santos Nery, 0870475002 BA, 19.48.

1.441 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10006880, Edmilson Chaves dos Santos, 0865151369 BA, 19.70 / 10001128, Sergio Santos Ribeiro, 0718302940
BA, 18.90 / 10030819, Josivaldo da Silva Santos, 89207599520 BA, 13.75 / 10016618, Genilson Andrade dos
Santos, 0855872578 BA, 13.52 / 10025529, Luana Rodrigues Rocha, 0870460161 BA, 12.88 / 10014047, Jose
Roberto Fonseca de Souza, 0713221321 BA, 8.47.

1.442 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10017681, Luciene Rosa Santos Carvalho, 0433397519 BA, 18.40 / 10012668, Marli Souza Pereira, 1323092706
BA, 17.56 / 10001249, Lucas Oliveira Rocha, 0965034674 BA, 17.20 / 10019837, Eliane Fernandes da Silva,
1113370386 BA, 17.17 / 10001019, Rebeca Santana de Oliveira, 0972934073 BA, 17.14 / 10030541, Jose Carlos
Farias de Sousa, 0112422721 BA, 8.05.

1.443 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10010274, Max Augusto Alves de Souza, 0690675208 BA, 19.10 / 10020631, Murilo Domingues de Sa,
1166528294 BA, 16.97 / 10040203, Herbert Farias Barreto Mendes, 1143597338 BA, 16.46.

1.444 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10005946, Camila do Nascimento Santos, 1135191174 BA, 20.96 / 10010676, Antonio Joaquim da Silva Filho,
0474810992 BA, 18.50 / 10022841, Lincoln Nascimento Cunha Junior, 1131208501 BA, 8.50.

1.445 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10029796, Jirlena Silva de Oliveira, 0715615360 BA, 18.90 / 10001801, Sinai Catherine Brasil Lima de Castro,
643974164 BA, 12.23.

1.446 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10011228, Laisa de Andrade Oliveira, 573455899 BA, 23.10 / 10001071, Antonio Luis Araujo Neto, 08799289 21
BA, 21.27 / 10036959, Dilene Souza Pereira, 4684981 BA, 8.00.

1.447 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10033167, Mardson Vasconcelos Maciel, 0978756517 BA, 21.70 / 10003002, Emerson Rodrigues de Farias,
0689950675 BA, 17.55 / 10017555, Melise Lemos Nascimento, 1204324980 BA, 16.67.

1.448 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10015929, Romildo Gonsalves da Costa, 0831937742 BA, 18.08 / 10007778, Josafa de Melo Silva, 1439636869
BA, 17.43 / 10011501, Lazaro Sidney Nobre de Brito, 580065758 BA, 15.26.
(...)